
Contacto

Teléfono 962605067
Fax 962600147
Correo Electrónico administraciongeneral@lesvalls.org

Dirección Postal

Calle Miguel de Cervantes, 3 -A
(46512) Faura España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 385/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 08:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunitat de les Valls
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.lesvalls.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2QT7nyr%2FsOQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servei de neteja de l'edifici de la seu de la Mancomunitat de les Valls i altres espais
interiors i exteriors.

Constitueix l'objecte del contracte al qual es refereix el plec, el servei que s’assenyala en l'apartat 2 del QuadreDescripción 
de Característiques del Contracte. El contracte actual no es fracciona en Lots, constant la causa justificativa en l'assenyalat
apartat 2.
Valor estimado del contrato 18.857,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.371,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.571,44 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Carrer Cervantes, 3
(46512) Faura España

Condiciones de Licitación

https://www.lesvalls.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2QT7nyr%2FsOQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MERCADO ACTUAL, S.L.
NIF B98656846
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Moreras 50 A
(46950) Xirivella España

Contacto

Teléfono 623398066
Correo Electrónico administracion@mercado-actual.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.438 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 385/2024
Fecha de Formalización 02/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/08/2024

Motivación

Motivación Oferta més avantatjosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33d0100f-50d0-4b7a-91d2-6a6ff8521fa7


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

9.1. Criteris de preu
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: POi = (MO x MaxP)/ OiExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

9.3. (Mi.a). Borsa fins a 30 hores anuals per a actes extraordinaris o puntuals.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Puntuació = (25 x núm. hores de l'oferta a valorar)/ Oferta major nombre horesExpresión de evaluación 

: 25Cantidad Mínima 
: 0Cantidad Máxima 

PQ.a) Augment de la freqüència de neteja de vidres de finestres exteriors
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Apartat 9.2 (PQa) del QCT.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PQ.b) Capacitat de respotsa per cobrir baixes, absentisme o necessitats d'ampliació.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Apartat 9.2 (PQb) del QCT.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WQa%2BpbS0oSU7u 6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WQa%2BpbS0oSU7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D


ID 0000013923524 |  2024-000849994 | Mon, 05 Aug 2024 08:14:15:858 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105119879630805670720365166425864703108 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


